
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 165 / 157 del 13/07/2022

OGGETTO: INTERVENTO VIDEOISPEZIONE E RIPARAZIONE CONDOTTA 
SOTTOMARINA DELL’IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO SALINE BASE.
IMPORTO € 3.800,00

PROCEDURA: AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 
50/2016 così come modificato dall'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120 del 11 settembre 2020
Importo spesa: € 3.800,00 oltre I.V.A. al 22%
Ditta: ARENA SUB SRL, con sede in MESSINA, Str.Provinciale,47 Torre Faro - CAP 98164, 
TEL/FAX 0903974060

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE in seguito alle visite di controllo è stato riscontrato il malfunzionamento della condotta sottomarina, 
in quanto a causa delle forti piogge o per un avaria all’impianto, il refluo sversa nell’aria antistante la 
zona di Ganzirri;

CHE durante il pompaggio si intravvedono delle macchie di refluo ai margini della battigia; 

CHE e stato chiesto apposito preventivo alla ditta Arena Sub srl specialista in ispezioni sottomarine per 
visionare le condotte; 

CHE la ditta Arena Sub srl ha prodotto opportuno preventivo n.31/22 del 06/06/22;

 VISTO il preventivo acquisito con protocollo AMAM n.10306 del 15/06/22;

 VISTO l’O.d.S. n. 3/2019 dell’11.02.2019, che nella presente si intende integralmente riportato;
 VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm. ii.

 VISTO il Decreto-legge n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020; 

 RITENUTO lo stesso congruo e conveniente;

 ATTESA la necessità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A 

1. Di annullare la determina n. 143/157 del 21/06/2022 di pari oggetto e di affidare alla Ditta 
ARENA SUB SRL - con sede in MESSINA, Str.Provinciale,47 Torre Faro - CAP 98164, 
TEL/FAX 0903974060 i lavori di INTERVENTO VIDEOISPEZIONE E 
RIPARAZIONE CONDOTTA SOTTOMARINA DELL’IMPIANTO DI 
SOLLEVAMENTO SALINE BASE, per importo netto pari a € 3.800,00 oltre iva;

2. Nominare RUP il Dott. Salvo Puccio e DL del presente procedimento il Dott. Antonino 
Cardile che si avvarrà della collaborazione dei tecnici: Geom. Giuseppe Briguglio e il 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

tecnico Francesco Bertuccelli; 
3. Autorizzare la spesa complessiva di € 3.800,00 oltre I.V.A. al 22%.
4. Autorizzare gli Uffici di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della ditta 

ARENA SUB SRL - con sede in MESSINA, Str.Provinciale,47 Torre Faro - CAP 98164, a 
servizi forniti e a seguito dell’emissione della relativa fattura debitamente vistata 
dall’Ufficio competente.
Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di 
competenza.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

Antonino Cardile dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO
firmato digitalmente


		2022-07-13T13:12:01+0200
	PUCCIO SALVO




